АДМИНИСТРАЦИЯ   ВЕСЬЕГОНСКОГО    РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

12.12.2014                                                                                                    № 744
	Об  утверждении перечня муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля администрацией Весьегонского района

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Перечень муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля администрацией Весьегонского района (Приложение).

2. Заведующему отделом транспорта, связи и дорожной деятельности (Попова Л.Б.), комитету по управлению имуществом и земельными ресурсами (Круглова М.Г.) администрации района,  уполномоченным осуществлять контрольные (надзорные) функции, в срок до 01.02.2015 года в установленном порядке разработать регламенты осуществления муниципального контроля.
3. Разместить сведения о муниципальных функциях по осуществлению муниципального контроля органами местного самоуправления Весьегонского района в государственной информационной системе Тверской области "Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Тверской области".
4. Рекомендовать   главам администрации поселений организовать работу по осуществлению муниципального контроля на территории поселений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего организационно-контрольным отделом Куликову И.С.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации района
            И.И.Угнивенко
Приложение

к постановлению администрации

Весьегонского района

от     12.12.2014 № 744

Перечень

муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля
администрацией Весьегонского района
	№

п№
	Наименование
муниципальной контрольной функции
	Наименование отдела администрации района, осуществляющего муниципальный контроль
	Нормативные правовые акты, регламентирующие исполнение муниципальной функции

	1
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах района
	Отдел транспорта, связи и дорожной деятельности
	 Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 08 ноября 2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

Устав района

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Комитет по управлению имуществом и земельными ресурсами
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Земельный кодекс РФ;
Положение о муниципальном земельном контроле, утвержденное решением Собрания депутатов Весьегонского района от 27.09.2012 № 367.